DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 92513/2025
Objeto: Contratação do curso “AUDESP FASE V - Deveres e Obrigações no

Acompanhamento e Prestação de Contas das Parcerias entre os Municípios e as

Entidades do Terceiro Setor.” oferecido pela Assessoria Pública Treinamentos

Ltda EPP para aprimoramento profissional de servidor da Secretaria Municipal de

Inclusão e Desenvolvimento Social.

Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Diante dos elementos constantes no Processo Administrativo supracitado e com

base nas disposições legais, RATIFICO a decisão administrativa e AUTORIZO a
contratação da empresa ASSESSORIA PÚBLICA TREINAMENTOS LTDA,
CNPJ: 33.536.785/0001-70, pelo valor total de R$ 2.620,00 (Dois mil e seiscentos
e vinte reais), devendo onerar a dotação orçamentária:

Ficha 357 - 12.02.08.244.0207.2.060.339039.01.5100000.
Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Maria dos Anjos Assis Barros
Secretária Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão